
Contacto

Teléfono +34 914784773
Correo Electrónico ncontrapvallecas@madrid.es

Dirección Postal

Calle Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00671 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Puente de Vallecas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la programación y ejecución de las actividades culturales
"Vallecultura" en el Distrito de Puente de Vallecas para los Centros Culturales del Distrito, otros espacios
y espacios al aire libre, para las anualidades 2024-2025 y 2025-2026 (5 Lotes)

Licitación para la programación y ejecución de las actividades culturales en el Distrito de Puente de VallecasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.924.171,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.164.123,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 962.085,6 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones La prestación del servicio o ejercicio de la actividad se llevará a cabo en los Centros Socio Culturales, Alberto
Sánchez, El Pozo, Lope de Vega, Aula de Aire Libre, Talleres  de Creatividad, pudiendo llevarse también a cabo en la
calle, parques, plazas, Auditorios, otros emplazamientos, espacios públicos del Distrito, etc. Para el servicio “Cultura en
marcha”, del Lote 1, la actividad se realizará en diversas localidades y municipios de la Comunidad de Madrid y también
de otras comunidades  autónomas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2.1 MEJORAS TÉCNICAS. Lote 4. Hasta 60
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2.2.- Mejor oferta económica. Lote 4. Hasta 15
puntos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P=15 X PresupuestoExpresión de evaluación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Programación Teatral "Entreatro" (Entrevías Escena)

Para la puesta en marcha de este ciclo de teatro, se realizarán al menos 25 REPRESENTACIONESDescripción 
TEATRALES, y la INAUGURACIÓN Y CLAUSURA DE LA PROGRAMACION TEATRAL con varias representaciones en
la calle y otros espacios, como la estación de RENFE de Entrevías, a la salida de un colegio público, en la puerta del
centro cultural, bulevares, auditorios, parques, y otros espacios por determinar.
Valor estimado del contrato 349.056 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.178,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.528 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22c827c8-0821-478b-aaf9-1cf5c31d1504


de licitación menos Importe de la oferta sin IVA /
Presupuesto de licitación menos Oferta más baja
admitida sin IVA

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1.- Calidad del proyecto. En función de los
estrenos, obras originales y variedad y mejor
adaptación de las actividades a la población infantil
etc. De 0 a 10 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2.- Calidad del proyecto en función de la
trayectorias, premios, reconocimientos etc de las
propuestas culturales establecidas para cada lote.
De 0 a 5 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 

1.3.- Calidad del proyecto. En función de la mayor
promoción de artistas, compañías, películas,
grupos musicales, etc. y apoyo a figuras etc

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.4.- Calidad del proyecto. Al mejor sistema de
desarrollo de actividades, seguridad, etc. De 0 a 5
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

LINCE COMUNICACION SL
NIF B85062776
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LIOEZ DE HOYOS 104
(28002) MADRID España

Contacto



Dirección Postal

PZ CHAMBERÍ 8, 5 PLANTA
(28010) MADRID España

Dirección Postal

PZ CHAMBERÍ 8, 5 PLANTA
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 109.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.311,04 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Teléfono 607500489
Correo Electrónico info@lincecomunicacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.809 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2023/00671
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

Contrato 671 Lote 4 Fdo x todos CA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0e109eb-6dd3-44c7-b71a-c0e59c57c878

Motivación

Motivación Decreto de Concejal Distrito Puente Vallecas de fecha 27 06 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0e109eb-6dd3-44c7-b71a-c0e59c57c878
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0e109eb-6dd3-44c7-b71a-c0e59c57c878


Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 09:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 09:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 09:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Si la oferta se envía en dos fases en el plazo de 24 horas desde la presentación de la huella se debe
presentar el dispositivo que contenga el archivo electrónico con la oferta dentro de un sobre cerrado con indicación del
nº de exp al que se refiere junto con los datos identificativos del licitador. De no efectuarse en el plazo de indicado se
considerará que la oferta no ha sido presentada. Lugar OAC "Vallecas" o "Numancia" Dirección: Avenida de la Albufera,
42 o calle Monte Olivetti, 14, respectivamente, Madrid 28038.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

JMD Puente de Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas
la fecha de apertura de ofertas es aproximada

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 09:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 09:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2ju9jYOQuvua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/11/2023

Fecha de publicación 16/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:695814-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/03/2024

Fecha de publicación 26/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180934-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2024

Fecha de publicación 09/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407807-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 12/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419492-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 26/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449841-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013892524 |  2024-000833949 | Thu, 01 Aug 2024 09:59:01:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43831874903631882146282713732287871586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2ju9jYOQuvua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:695814-2023:TEXT:EN:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180934-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407807-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419492-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449841-2024:TEXT:ES:HTML

